На запад се извисява величествената камбанария (53 м). От „11 Август“ можем да видим архитектурното единство на сградата, подсилено от белия врачанския камък и позлатата на два от куполите, за която са използвани над 8 кг злато.

Всичко започва на 25 април (13 април стар стил) 1879 г. по време на Учредителното събрание в Търново. Тогава Петко Каравелов пръв заявява, че „имаме още едно задължение да извършим. Тъй като нямаме никакъв паметник за Освобождението си, аз предлагам да задължим народа нравствено да построи храм в Търново на Чанлъ Тепе, който храм да посвети на Александър Невски“.

Така българските полкове се подреждат на площада до вече издигнатия храм преди да заминат за бойните полета на Балканската война през есента на 1912 г. А първият звън на 12-те камбани, излети в Москва, се разнася над софийското поле на 26 март (13 март стар стил), в чест на българския подвиг при превземането на Одринската крепост. Войните продължават да са свързани с историята на място – по време на Първата световна война и във връзка с обстрелването на Варна от страна на руския флот, името на храма е променено на „Св. Св. Кирил и Методий“.